
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Stavební úpravy přízemí budovy „G“ 
Ostravské univerzity, ul. Mlýnská 5, 
Ostrava“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy 1. NP v budově G – Welcome 

Centre na ul. Mlýnská 5 v Ostravě v k.ú. Moravská Ostrava, pozemek parc. č. 811/2. 

Jedná se o stavební úpravu stávajícího objektu, přičemž stavební úpravy se týkají 
především konstrukcí doplňkových, tedy nenosných. Tyto konstrukce navíc byly provedeny 
při rekonstrukci objektu, která proběhla cca před 13 lety. K této rekonstrukci byly poskytnuty 
podklady, které byly zohledněny v celé PD i u jednotlivých profesí. Z tohoto důvodu nebylo 
potřeba provádět rozsáhlé stavebně technické a stavebně historické průzkumy. Statické 
posouzení konstrukcí probíhalo pouze u konstrukcí, kterých se stavební úprava týkala. 
Statické posouzení je samostatnou částí projektové dokumentace.  

Součástí zhotovení stavby je i vypracování projektové dokumentace skutečného 
provedení stavby. 

Podkladem pro vypracování nabídky je projektová dokumentace pro provedení stavby 
„STAVEBNÍ ÚPRAVA PŘÍZEMÍ BUDOVY G OSTRAVSKÉ UNIVERZITY, ul. Mlýnská 5, 
Ostrava“ zpracována Ing. arch. Adamem Weczerkem, IČ: 66178738, Potočná 730/5, í747 21 
Kravaře, Atelier: WMA architects, Sady Svobody 4, 746 01 Opava, která je nedílnou součástí 
této Zadávací dokumentace. 
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH 
 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma: Stavos Stavba a.s. 
Sídlo: U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     44739494 
DIČ:     CZ44739494  
Nabídková cena bez DPH:  6 451 152,78 Kč 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma: VOSTAV MORAVA a.s. 
Sídlo: Kuršova 468/28, Svinov, 721 00 Ostrava 
 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     25836129  
DIČ:     CZ25836129  
Nabídková cena bez DPH:  6 272 092,71 Kč 
 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma: Navláčil stavební firma, s.r.o. 
Sídlo: Zlín, Bartošova 5532, PSČ 76001 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     25301144 
DIČ:     CZ25301144   
Nabídková cena bez DPH:  5 692 260,50 Kč 
Nabídka byla podána na základě plné moci: 
Obchodní firmou: FastBuilder Soft, s.r.o. 
Sídlo: U Trati 414/23, Svatobořice, 696 04 Svatobořice-Mistřín 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     05824184 
DIČ:     CZ05824184 
 
Nabídka č.    4 
Obchodní firma: HOKK stavební s.r.o. 
Sídlo: Na Pešatku 995/9, Stará Bělá, 724 00 Ostrava 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ: 03846598 
DIČ:     CZ03846598  
Nabídková cena bez DPH:  6 569 907,00 Kč 
 
 
Nabídka č.    5 
Obchodní firma: OSBAU s.r.o. 
Sídlo: Přespolní 1377, Poruba, 735 14 Orlová 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     02117436  
DIČ:     CZ02117436  
Nabídková cena bez DPH:  7 461 196,37 Kč 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

 
Obchodní firma: Navláčil stavební firma, s.r.o. 
Sídlo: Zlín, Bartošova 5532, PSČ 76001 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     25301144 
DIČ:     CZ25301144   
Nabídka byla podána na základě plné moci: 
Obchodní firmou: FastBuilder Soft, s.r.o. 
Sídlo: U Trati 414/23, Svatobořice, 696 04 Svatobořice-Mistřín 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     05824184 
DIČ:     CZ05824184 
Odůvodnění: 
Vybraný dodavatel byl vyloučen v souladu s ustanovením § 124 odst. 2, neboť porušil 
povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu se zadavatelem. 
 
Obchodní firma: VOSTAV MORAVA a.s. 
Sídlo: Kuršova 468/28, Svinov, 721 00 Ostrava 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     25836129  
DIČ:     CZ25836129  
Odůvodnění: 
Vybraný dodavatel byl vyloučen v souladu s ustanovením § 124 odst. 2, neboť porušil 
povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu se zadavatelem. 
 
Obchodní firma: Stavos Stavba a.s. 
Sídlo: U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     44739494 
DIČ:     CZ44739494  
Odůvodnění: 
Vybraný dodavatel byl vyloučen v souladu s ustanovením § 124 odst. 2, neboť porušil 
povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu se zadavatelem. 
 
Obchodní firma: HOKK stavební s.r.o. 
Sídlo: Na Pešatku 995/9, Stará Bělá, 724 00 Ostrava 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ: 03846598 
DIČ:     CZ03846598  
Odůvodnění: 
Vybraný dodavatel byl vyloučen v souladu s ustanovením § 124 odst. 2, neboť porušil 
povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu se zadavatelem. 
 
Obchodní firma: OSBAU s.r.o. 
Sídlo: Přespolní 1377, Poruba, 735 14 Orlová 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     02117436  
DIČ:     CZ02117436  
Odůvodnění: 
Nabídková cena uvedená v nabídce v překročila předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 
ve výši 6 600 000 Kč, která byla stanovena jako cena limitní. Nedodržení stanovené limitní 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

ceny znamená nesplnění podmínek stanovených zadavatelem ve smyslu ustanovení § 48 
odst. 2 písm. a) zákona. Účastník byl vyloučen z další účasti v zadávacím řízení v souladu s 
ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona pro nesplnění zadávacích podmínek.  
 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
V zadávacím řízení bylo podáno pět nabídek, které zadavatel následně vyloučil z účasti v 
tomto zadávacím řízení. Po vyloučení pěti účastníků zadávacího řízení k výše uvedené 
veřejné zakázce není po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení žádný 
účastník.  
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona rozhodl o zrušení zadávacího 
řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity  
 


		2021-06-09T13:54:09+0200
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




